

# Kancelář ministryně obrany

Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6 – Hradčany, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk

---

Praha 19. května 2022  
Čj. MO 193582/2022-8694  
Sp. zn. SpMO 25399/2022-8694

## **Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění zákona č. 61/2006 Sb.**

Ministerstvo obrany obdrželo dne 24. dubna 2022 Vaši žádost o poskytnutí informací z oblasti kontroly ochrany utajovaných informací.

*1) Jakým způsobem bylo v letech 2016 – 2021 u vojáků z povolání řešeno porušení ochrany utajovaných informací v působnosti ředitele Odboru bezpečnosti Ministerstva obrany?*

V letech 2016 – 2021 v působnosti bezpečnostního ředitele Ministerstva obrany-ředitele odboru bezpečnosti nebylo vydáno žádné rozhodnutí ve věci vojáka z povolání za prokázané porušení povinností při ochraně utajovaných informací. Ve stejném období nebyla na základě konkrétních porušení povinností při ochraně utajovaných informací ze strany vojáků z povolání z této úrovně přijata žádná opatření typu odborné a metodické pomůcky nebo návody, upřesňující pokyny, výklady a odborná stanoviska.

*2) Žádám o poskytnutí zápisů z periodických ročních kontrol u Oddělení komunikačních informačních systémů (KIS) z nadřízeného stupně u VÚ 8407 v roce 2016, VÚ 3031 v letech 2017 – 2019 a VÚ 6950 v letech 2020 – 2021.*

*3) Žádám o poskytnutí zápisů z periodických ročních kontrol u Oddělení ochrany utajovaných informací (OUI) a bezpečnosti informací (BI) z nadřízeného stupně u VÚ 8407 v roce 2016, VÚ 3031 v letech 2017 – 2019 a VÚ 6950 v letech 2020 – 2021.*

Zápisy z periodických ročních kontrol z nadřízeného stupně v oblasti ochrany utajovaných informací neexistují, neboť neexistuje zákonná povinnost vykonat periodickou roční kontrolu z nadřízeného stupně v oblasti ochrany utajovaných informací.

V oblasti ochrany utajovaných informací odpovídá Vašemu dotazu po věcné stránce pouze kontrola prováděná podle § 69 odst. 1 písm. m) zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti, ve znění zákona č. 255/2011 Sb., tj. vykonat kontrolu utajovaných informací vedených v registru utajovaných informací k 31. prosinci kalendářního roku. V rámci své působnosti realizuje organizační celek, který vede pomocný registr podle § 27a vyhlášky č. 529/2005 Sb., o administrativní bezpečnosti a o registrech utajovaných informací, ve znění pozdějších předpisů, kontrolu utajovaných informací vedených v pomocném registru k 31. prosinci kalendářního roku.